АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                             ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 29 ноября 2023 года
	                                                      № 49-п

	с. Медет, Черлакского района
Омской области

	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Медетского  сельского поселения
на период 2024-2027 годов

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» руководствуясь Указом Губернатора Омской области от 12.02.2021 № 16 «Об утверждении Плана противодействии коррупции в органах исполнительной власти Омской области, Устава Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Медетского сельского поселения на               2024 - 2027 годы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Медетского
сельского поселения                                                                 И. Н. Подгорная

 Приложение
к постановлению администрации
Медетского сельского поселения
от 29 ноября 2023  года № 49-п

План мероприятий
 по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Медетского сельского поселения
на 2024-2027 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	I. Повышение эффективности деятельности Медетского сельского поселения по противодействию коррупции

	1.
	Реализация комплекса антикоррупционных мер в соответствии с планом противодействия коррупции на 2024-2027 годы
	В течение 2024-2027 гг.
	Ответственные за исполнение мероприятий Плана

	2.
	Мониторинг реализации плана противодействия коррупции на 2024-2027 год органами местного самоуправления поселения
	ежеквартально
	Комиссия по противодействию коррупции

	3.
	Оценка эффективности реализуемых органами местного самоуправления поселения мер по противодействию коррупции
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

	II. Совершенствование предоставления муниципальных услуг

	4
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	5
	Формирование и ведение реестра муниципальных услуг
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	6
	Создание необходимых условий для предоставления муниципальных услуг
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	III. Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	7
	Мониторинг системы учета и эффективности использования муниципального имущества
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	8
	Формирование и качественное ведение реестра объектов муниципальной собственности
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	IV. Совершенствование функционирования системы муниципальных закупок

	9
	Обеспечение гласности и прозрачности размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд поселения посредством развития информационного сопровождения заказов и организации мероприятий с участием контролирующих органов
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	V. Развитие правовой основы противодействия коррупции

	Мониторинг результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных актов и их проектов в Медетском сельском поселении
	ежеквартально
	Комиссия по противодействию коррупции

	Анализ результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных актов и их проектов Медетского сельского поселения на предмет наличия условий и положений, способствующих совершению коррупционных правонарушений.
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

	Обеспечение проведения независимой экспертизы нормативных правовых актов и их проектов (в случае необходимости)
	В течение года
	Комиссия по противодействию коррупции

	VI. Совершенствование кадровой работы в Медетском сельском поселении по профилактике коррупционных правонарушений.

	Обеспечение в соответствии с законодательством своевременного предоставления муниципальными служащими, лицами замещающими муниципальные должности поселения, сведений о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее сведения)
	В установленные законодательством сроки
	Администрация Медетского сельского поселения

	Размещение сведений на официальном сайте администрации Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в соответствии с законодательством
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, а также сведений, представленных гражданами при  поступлении на муниципальную службу и муниципальными служащими администрации Медетского  сельского поселения Черлакского муниципального района и соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленные законодательством.
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	VII. Обеспечение права граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации Медетского сельского поселения

	Освещение в средствах массовой информации сведений о деятельности органов местного самоуправления Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района  по противодействию коррупции. Подготовка и обеспечение опубликования в средствах массовой информации информационных материалов антикоррупционной тематик
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	Размещение в зданиях и помещениях органов местного самоуправления Медетского сельского поселения информации направленной на профилактику коррупционных и иных правонарушений со стороны граждан и муниципальных служащих Медетского сельского поселения, а также информации об адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	Анализ обращений граждан по фактам проявления коррупции работниками органов местного самоуправления Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района
	В течение года
	Администрация Медетского сельского поселения

	VIII. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в Медетского сельском поселении на 2024-2027 годы

	Мониторинг реализации Плана и предоставления информации о его реализации на рассмотрение комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района.

	Администрация Медетского сельского поселения